
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 1 회 일반회계 기획예산과

부서: 기획예산과
정책: 지방행정 역량 강화
단위: 정확한 통계조사 (단위:천원)

기획예산과 10,058,994 7,502,785 2,556,209

시 47,455 48,155 △700

구 10,011,539 7,454,630 2,556,909

지방행정 역량 강화 331,178 332,578 △1,400

시 47,455 48,155 △700

구 283,723 284,423 △700

정확한 통계조사 75,452 76,852 △1,400

시 47,455 48,155 △700

구 27,997 28,697 △700

사업체조사 53,594 54,994 △1,400

시 26,797 27,497 △700

구 26,797 27,497 △700

201 일반운영비 37,820 39,220 △1,400

시 18,910 19,610 △700

구 18,910 19,610 △700

01 사무관리비 37,820 39,220 △1,400

◎일반수용비 37,820 39,220 △1,400

○사업체조사 용역 수수료
37,820 39,220 △1,400

시 18,910 19,610 △700

구 18,910 19,610 △700

건전재정 운용 2,833,146 2,868,250 △35,104

투명하고 효율적인 재정운용 2,833,146 2,868,250 △35,104

시설관리공단 운영 지원 2,608,815 2,643,919 △35,104

309 전출금 2,597,815 2,632,919 △35,104

01 공사ㆍ공단경상전출금 2,597,815 2,632,919 △35,104

◎경영지원본부 운영 경상전출금
2,597,815 2,632,919 △35,104

감사업무추진 40,686 26,250 14,436

공정하고 투명한 감사수행 40,686 26,250 14,436

일반감사업무 32,720 18,284 14,436

201 일반운영비 6,900 2,500 4,400

01 사무관리비 6,900 2,500 4,400

◎일반수용비 6,400 2,000 4,400

○시 종합감사 수감용품 구입 및 집기대여
3,500 0 3,500

○시 종합감사 수감자료 인쇄
900 0 900

203 업무추진비 1,500 900 600

03 시책추진업무추진비 1,500 900 600

◎감사 업무 추진 1,500 900 600

301 일반보전금 9,436 0 9,436

14 기타보상금 9,436 0 9,436

경정 37,820,000원

경정 2,597,815,000원

3,500,000원

15,000원*60부

경정 1,500,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 기획예산과
정책: 감사업무추진
단위: 공정하고 투명한 감사수행 (단위:천원)

◎부패신고 보상금 상환 9,436 0 9,436

긴급재정 운용 6,665,690 4,084,090 2,581,600

예비비 편성 운용 6,665,690 4,084,090 2,581,600

예비비 편성 6,665,690 4,084,090 2,581,600

801 예비비 6,665,690 4,084,090 2,581,600

01 일반예비비 2,916,208 2,848,910 67,298

◎일반예비비 2,916,208 2,848,910 67,298

03 내부유보금 3,249,482 735,180 2,514,302

◎내부유보금 3,249,482 735,180 2,514,302

행정운영경비(기획예산과) 188,294 191,617 △3,323

인력운영비 110,524 113,847 △3,323

인력운영비 110,524 113,847 △3,323

101 인건비 110,524 113,847 △3,323

01 보수 110,524 113,847 △3,323

◎시간외수당
110,524 113,847 △3,323

9,436,000원

경정 2,916,208,000원

경정 3,249,482,000원

경정 12,531원*21명*35시간*12월


